Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-09-2019

F.05/19/318

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112281:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Aufori Media BV

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aufori Media BV,

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6542 SX) Nijmegen aan

Bredestraat 98, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

65273206

Activiteiten onderneming

I volgens de registers van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon

een onderneming op het gebied van het uitgeven van tijdschriften

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 60.724,00

2017 € 85.320,00

Toelichting financiéle gegevens

I Ik verricht nog onderzoek naar de financiéle gegevens.

20-08-2019

mr. E Boerwinkel
mr C.R.G. Gdbler

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd043ff6-38c3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d765196f-515e-e811-80f6-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
11-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42 uur 24 min

totaal 42 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap werd opgericht op 5 februari 2016. De
bestuurder van en enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is
Wolibre BV. Van die vennootschap is de heer Miller bestuurder en enig
aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog ben ik niet bekend met aanhangige procedures.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap heeft verzekeringen afgesloten via een
tussenpersoon. Ik zal de tussenpersoon vragen de verzekeringen te
beéindigen.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt het pand aan de Bredestraat te 12-09-2019
Nijmegen. De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming gegeven de 1
huurovereenkomst te beé&indigen. De huur van het pand zal ik de komende

verslagperiode dan ook beéindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap exploiteerde een uitgeverij. Zij publiceerde en 12-09-2019
exporteerde twee tijdschriften. Ibiza Magazine en Werelds Wonen. Deze 1
tijdschriften werden vier maal per jaar verspreid onder abonnees en verkocht

in winkels in Nederland en Belgié.

De content werd ontwikkeld door (voornamelijk) freelance schrijvers. De
gefailleerde vennootschap had één werknemer in dienst.

De oorzaak van het faillissement zou volgens de bestuurder gelegen zijn in
het feit dat sinds de aanvang van de bedrijfsactiviteiten de opbrengsten ten
opzichte van de uitgaven achter bleven. De redenen daarvoor zouden
volgens de heer Miiller zijn dat winkelverkoop terugloopt, omdat erin zijn
algemeenheid minder tijdschriften worden verkocht. Daarnaast zou het
tegenwoordig essentieel zijn voor uitgevers om een goede online/offline
verhouding te hebben; zowel een fysiek tijdschrift als een goed online
platform.

Volgens de heer Miller ontbrak het met name aan het online gedeelte.
Daarnaast zou een voormalig partner van de heer Miller een concurrerend
tijdschrift zijn begonnen. Met dat tijdschrift zou er concurrentie zijn ontstaan
voor één van de tijdschriften.

Het faillissement werd uiteindelijk aangevraagd door twee freelance
schrijvers van Ibiza Magazine. Volgens de bestuurder kon de failliete
vennootschap toen al enige tijd niet meer aan haar verplichtingen blijven
voldoen.

Ik onderzoek nog of deze oorzaken inderdaad de oorzaken voor het
faillissement zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Er was 1 personeelslid in dienst op datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
In het jaar voorafgaand aan het faillissement was er volgens de (middellijk)
bestuurder 1 personeelslid in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-8-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ik ben in afwachting van de vordering van het UWV op basis van de
loon/garantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vooralsnog niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is eigenaar van het merkenrecht van één van
de tijdschriften, daarnaast is zij eigenaar van de kantoorinventaris.

De komende verslagperiode zal ik proberen een en ander te gelde te maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemvoorrecht fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode zal ik de vermogensbestanddelen te koop
aanbieden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vooralsnog niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een voorraad tijdschriften die op dit moment in de winkels ligt. De
leverancier van de tijdschriften regelt de verkoop. Eens per maand wordt de
balans opgemaakt en wordt er betaald voor de verkochte voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De komende verslagperiode zal ik bij de leveranciers nagaan hoeveel
voorraad er werkelijk nog is en zo mogelijk zal ik de voorraad te gelde
maken.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
€ 29.751,46
totaal € 29.751,46 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn debiteuren. De debiteurenportefeuille bestaat enerzijds uit (nog
toekomstige) vorderingen op de leveranciers en verkopers van de
tijdschriften en anderzijds uit adverteerders die nog niet betaalden. Van de
bestuurder heb ik een overzicht met debiteuren ontvangen. Deze zijn

inmiddels aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Verder ter hand nemen van de debiteurenincasso.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing. De gefailleerde vennootschap had geen bankkredieten

afgesloten.

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019
1



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog ben ik niet bekend met leasecontracten. 12-09-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De (indirect) bestuurder van de gefailleerde vennootschap pretendeert een 12-09-2019
pandrecht op de inventaris. Ik onderzoek nog of het pandrecht rechtsgeldig 1

is gevestigd. Gelet op de fiscale schuld, zal de executieopbrengst op grond

van 57 lid 3 Fw ten behoeve van de fiscus worden opgeéist.

De bestuurder heeft overigens ook nog geen vordering ingediend.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet van toepassing. 12-09-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet van toepassing. 12-09-2019

1

5.6 Retentierechten

Nog niet van toepassing. 12-09-2019

1

5.7 Reclamerechten

Nog niet van toepassing. 12-09-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

12-09-2019
Toelichting
oohe . 1
og niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Vooralsnog zijn mijn werkzaamheden afgerond. 12-09-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement lag er een uitgave van Ibiza
Magazine in de winkels in Belgié en Nederland. Deze tijdschriften worden of
wel of niet verkocht. Ik wacht dat geduldig af. Van het voortzetten van de
onderneming of een doorstart is vooralsnog geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Vooralsnog verricht ik geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

|l zies..

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Er is vooralsnog geen sprake van een doorstart.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Vooralsnog verricht ik geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ik verricht onderzoek naar de boekhoudplicht. De (middellijk) bestuurder 12-09-2019
heeft mij toegang gegeven tot online boekhouding. Hij zou ook een fysieke 1
administratie hebben gevoerd. De (middellijk) bestuurder heeft mij verteld

dat hij enige tijd geleden de administratie heeft bijgewerkt. Er zouden wel

achterstanden zijn ontstaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 werd op 16 mei 2019 gedeponeerd. De 12-09-2019
jaarrekening over 2016 werd op 31 augustus 2017 vastgesteld. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ik verricht nog onderzoek naar eventuele goedkeuringsverklaringen van de 12-09-2019
accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen werden volgestort. 12-09-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-09-2019
Toelichting 1
Ik verricht nog nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
12-09-2019
Toelichting 1
Ik verricht nog nader onderzoek naar paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zoals hiervoor omschreven. 12-09-2019
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 18.500,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 1.485,24

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €34.372,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling
van dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De komende verslagperiode zal ik de inventarisatie van schulden voortzetten.

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog verricht ik geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal ik mijn werkzaamheden voortzetten. Ik zal
onderzoek verrichten naar de administratie, naar de activa, in het bijzonder
de intellectuele eigendomsrechten, ik zal de debiteurenincasso verder ter
hand nemen en de inventarisatie van schulden voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de afwikkeling en de termijn
van afwikkeling van dit failissement. Ik streef ernaar dat binnen één jaar te
doen.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Als omschreven in paragraaf 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


